Galat. c. 1.
v. 1.

1. Cor. c. 4.
v. 7.

quam per exinanitionis mensuram, exprimere.

Galat. c. 4.
v. 3.

*Cum essemus parvuli, sub elementis mundi eramus seruietes. At ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant, redimeret, ut adoptionem filiorum reciperemus. Quem, quæso, Deus Pater ex muliere ortum, & sub lege factum misit? An non congrue responderetur, digneque cogitatur, eum misisse, qui neque ex muliere ortus, nec legi factus esset obnoxius, nisi id esse non desineret, quod ante carnem & sanguinem susceptum, erat? Res plana est: etenim Dei Patris Verbum secundum carnem natum est ex muliere; ille rursus qui ut Deus, legis erat Dominus, factus est legi subiectus, quo illorum fratrem se declararet, qui legis vinculo tenebantur adstricti: hac vna namque ratione in filios cooptati sumus. Certum est enim, si is legi obnoxius factus non esset, aut ortum ex muliere non traxisset, nos illius fratres euadere non potuisset, qui secundum naturam Deus & Dominus est: quia vero vtrumque effectus est, nos quoque per ipsum hac tanta re potiti sumus. Atque huius evidentem demonstrationem habent, quæ beatus Apostolus statim ibi adiungit. ait enim: *Quoniam autem estis filii, misit Deus Spiritum Filii sui in corda vestra, clamantem, Abba, Pater.* Iam quomodo illius Spiritus, qui ex muliere natus est, & sub lege factus est, sanctus Spiritus est, per quem etiam clamamus, Abba, Pater; si Christus Deus, & vnus, & Filius non est?*

Ibid. v. 6.

τῆς θείας αὐτῆς καὶ κατὰ πάντων ἰστέροχῆς.

Ὅτε ἡμεῖς νήποιοι, ἰστέροχῆς τῆς κόσμου δεδουλωμένοι ἡμεῖς. ὅτε δὲ ἦλθε τὸ πλήρωμα τῆς χρόνου, ἔξαπέστειλεν ὁ θεὸς τὸν υἱὸν αὐτῆς γενόμενον ἐκ γυναικὸς, ἡυόμενον ἰστέροχῆς νόμον, ἵνα ἑστέροχῆς νόμον ἔξαγάγῃ, ἵνα τίμω ὑποδείξαι διπλοβωμῶν. ἵνα πέπομφεν ὁ θεὸς καὶ πατήρ, ὃς γέρονεν ἐκ γυναικὸς, γέρονε δὲ καὶ ἰστέροχῆς νόμον; ἄρα οὐχὲ φαίμαι πρέπει, καὶ πενοοῖν ἄξιον, ὅτι πέπομφεν ἐκείνον, ὃς ἐκ αὐτῆς γέρονεν ἐκ γυναικὸς, οὐδὲ ἀνέπαρξεν ἰστέροχῆς νόμον, εἰ μὴ μειδῆρῃεν ὁπρὶν ἡμεῖς, ἔξω δηλονότι σαρκὸς καὶ αἵματος; ἀλλ' ἐστὶ σαφῆς ὁ λόγος: ὁ γὰρ ἐκ θεοῦ πατρὸς λόγος γέρονεν ἐκ γυναικὸς καὶ σαρκῆ: ὁ τῆς νόμου κύριος ὡς θεός, γέρονεν ἰστέροχῆς νόμον, ἵνα γένηται καὶ ἀδελφὸς τοῖς ἰστέροχῆς νόμον: οὕτω γὰρ ἀπελάβομεν ἡμεῖς τίμω ὑποδείξαι. ὥστε εἰ μὴ γέρονεν ἰστέροχῆς νόμον καὶ ἐκ γυναικὸς, οὐδὲ ἀνέπαρξεν ἀδελφοὶ τῶ κατὰ φύσιν κυρίω τῶ θεῷ. ὅπρῃ δὲ γέρονε, δι' αὐτῆς τὸ πλῆρωμα πεπλουτήκαμεν. διότι δὲ ξιν δὲ ποιεῖται σαφῆ τῆς πραγμάτων ὁ θεοσίνων Παῦλος, περοσνεγκῶν ἀδύς: ὅτι δὲ ἐστὶ υἱός, ἔξαπέστειλεν ὁ θεός τὸ πνῆμα τῆς ὑπό αὐτῆς εἰς τὰς καρδίας ὑμῶν, κερζον, ἀββᾶ, ὁ πατήρ. πῶς οὐ πνῆμα τῆς ἐκ γυναικὸς καὶ ἰστέροχῆς νόμον, τὸ ἅγιον ἐστὶ πνῆμα, δι' οὗ καὶ κρᾶζομεν, ἀββᾶ, ὁ πατήρ, εἰ μὴ θεός ὁ Χριστός, ἔς ὧν, καὶ υἱός;

ANNO
CHRISTI
431.

ANNO
CHRISTI
431.

Εκ τῆς πρὸς Εφεσίους.

Ex epistola ad Ephesios.

ΕΙΣ κύριον, μία πίστις, ἐν βαπτισματι εἰς θεὸν καὶ πατέρα πάντων, καὶ διὰ πάντων, καὶ σὺ πάντων. ἐνὶ δὲ ἑκάστῳ ἡμῶν ἐδόθη ἡ χάρις αὐτῆ κατὰ τὸ μέτρον τῆς δωρεᾶς τοῦ Χριστοῦ. διὸ λέγει ἀναβαῖς εἰς ὕψος, ἠχημαλώτωσεν ἀχημαλώσιν, καὶ ἐδώκε δόματα τοῖς ἀνθρώποις. τὸ δὲ ἀπέβη, ἵνα ἴδῃ, εἰ μὴ ὅτι κατέβη εἰς τὰ κατώτερα μέρη τῆς γῆς; ὁ καταβαῖς, αὐτὸς ὅστι καὶ ὁ ἀναβαῖς ὑπεράνω πάντων τῶν οὐρανῶν, ἵνα πληροῖται τὰ πάντα.] ἄρχει δὴ μοι πάλιν, ὅσῃ ἐν τούτῳ λόγῳ σαφέστατα τε καὶ ἐναργῶς διαφαίνεται, εἰδὼς καὶ διωάμενος, ὅτι Χριστὸς κύριος εἰς, καθ' ἑνώσην οἰκονομικῶν συνενεχθέντος ἔργου πρὸς τὸ ἀνθρώπινον εἰς ἡμᾶς ἀμφοῖν ἵος ἀληθείας. ἐπεὶ πῶς εἰς κύριον; πῶς δὲ μία πίστις; ἢ πῶς ἐν ὅσῃ τὸ βάπτισμα; εἰ γὰρ ἵος δύο, δύο πάντως καὶ κύριοι, διττὴ καὶ ἡ πίστις, καὶ οὐχ ἓν ὅστι τὸ βάπτισμα. εἰς ἕνα γὰρ πεπισθίκαμεν; ἢ εἰς τὸ ὄνομα βεβαπίσμεθα; ἀλλὰ μὲν εἰς κύριον, μία πίστις, ἐν βαπτισματι. πρὸ δὲ ἡλίου οὐκ ἄρα ὅτι καὶ εἰς ἵος, καὶ εἰ νοῦπιτο καθ' ἡμᾶς γερονῶς ὁ μονογενής. ἵος δὲ ὅλως ὁ ἀναβαῖς εἰς ὕψος; ἢ πῶς ὁ καταβάντων εἰς τὰ κατώτερα μέρη τῆς γῆς; ἐποῦν αὐτὸς κατέβη μὲν ἀνθρώπων κατέβη γὰρ ἑαυτὸν εἰς κένωσιν, καὶ ταπεινώσας, ἑαυτὸν ὑποτάξας ἑαυτὸν ὑπὸ τὸν πόδα πάντων τῶν οὐρανῶν, ἵνα πληροῖται τὰ πάντα.

Concil. Tom. 5.

VNUM Dominus, una fides, vnum baptisma: vnus Deus & Pater omnium, qui est super omnes, & per omnia, & in omnibus. Vnicuique autem nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi. Propter quod dicit: Ascendens in altum captiuam duxit captiuitatem, dedit dona hominibus. Quod autem ascendit, quid est, nisi quia & descendit primum ad inferiores partes terra? Qui descendit, ipse est & qui ascendit super omnes calos, ut impleret omnia. En quanta rursus claritate & euidentia apostolicus fermo hoc loco ostendat, Verbo per dispensatoriam vnionem cum humana natura coeunte, vnum tantum esse Christum, vnum esse Dominum; atque adeo vnum ex utroque esse solum, verum naturalemque Filium. Nam quomodo vnus Dominus, aut vna fides, aut vnum baptisma? Si enim duo sunt filii, duo necessario erunt Domini, & duplex rursus fides, & duplex tandem baptisma. In quem enim credidimus, aut in cuius nomine baptizati sumus? Atqui vnus tantum est Dominus, vna fides, vnum baptisma. Perspicuum fit ergo, vnum solum esse Filium, etiam si Vnigenitus humanam originem perinde ac nos expertus fit. Rursus ecquisnam ille est, qui vel in altum ascendit, vel ad inferiores terræ partes descendit? Hic ipse igitur secundum humanam naturam descendit, seseque ad exinanitionem demisit, ac humiliavit, factus obediens vsque ad mortem. Ascendit autem carne indutus super omnes cælos, ut impleat omnia.